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Jaktpremiär för Björn Ferry 

•	Svampangrepp på skogen
•	Heta julklappstips
•	Skogens byggnader
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Jaktpremiär för en mästerskytt          
 
Björn Ferrys intresse för skog och skogsbruk är välbekant. Hans nyvunna intresse för jakt är däremot mer okänt. 
Skogsmagasinet följde med Björn under hans allra första jaktdag. 

Text och foto: Calle Bredberg

Storuman har en sällsynt förmåga att fostra 
mästare. Under dagens jakt har OS-guld­
medaljören Björn Ferry sällskap av en 
annan storumanson, Göran Hellström, samt  
den svenska mästaren i trädskällarjakt, Sörlid­
bäckens Chili. Finnspetstiken fick sin SM-
titel genom att vinna den prestigefyllda täv­
lingen Skallkungen förra året.

Första jaktvapnet
Idag är en stor dag. Det är Björn Ferrys allra 
första jaktdag och förhoppningsvis ska han få 
fälla sitt livs första vilt. Han har väntat länge på 
den här dagen. Björn tog sin jägarexamen förra 
vintern och genomförde skjutproven för bara ett 
par veckor sedan. Igår köpte han sitt första ”rik­
tiga” jaktvapen, en Browning 30-06 halvauto­
mat med en kikare med 3–10 gångers förstoring. 
30-06 är kanske inte det bästa kalibervalet för 

den här jakten, men det får duga. Bössan är naturligtvis avsedd för älg­
jakten, som Björn räknar med att kunna köra igång med senare i höst.

Täta skall
– Ja, nu kör vi!

Björn Ferry är peppad till tusen när Göran släpper Chili i sina hemma­
marker, några mil väster om Storuman. Efter bara ett par minuters jakt 
blir det skönsång i fågelskogen. Chili börjar mata på med närmare 140 
skall per minut, en imponerande frekvens även för en finnspets. Björn 
har inte någon praktisk erfarenhet av jakt med skällande fågelhund, men 
han inser naturligtvis att ansmygningen förenklas avsevärt med en sådan 
skallintensitet. Göran låter tiken skälla i drygt fem minuter innan han 
nickar till Björn och meddelar att det är dags att börja närma sig skallet. 

Dålig början
Björns första ”krypning” slutar med att fågeln går lös när han befinner 
sig ungefär 50 meter från skallträdet. Det är minsann inte så lätt att 
upptäcka en orre som sitter dold i en tät gran. Chili ger dock inte upp 
så lätt och spikar fågeln när den träar igen. Liksom den första ansmyg­
ningen slutar även Björns andra försök med en stötning, som dessutom 
följs av en långflygning av orren. Nåja, misslyckanden är inte alls ovan­
liga så här en bit in på säsongen. Om man vill ha något att skylla på 
så genomförs dessutom Björns premiärjakt mitt i det värsta lövfallet, 
något som kan göra fåglarna extra oroliga. I övrigt är förhållandena helt 
okej. Vinden, som ibland kan ställa till med stora problem, är lagom 
svag och jämn. Det är bara att ta nya tag.

Vältränad tik
Göran behöver inte tjata på Chili för att hon ska ge sig ut på nästa sök­
runda. Det är stor jaktlust och en hög och jämn fart på tiken från mor­
gon till kväll. Chili är dessutom ovanligt vältränad för att vara jakthund. Sörlidbäckens Chili garanterar att det blir fågeltagningar i jaktmarken.

Dags att fälla dagens andra fågel.
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Efter den grundliga försäsongsträningen väntar 
många dagars jakt i veckan för Chili under hösten. 
Helgerna innebär i regel heldagar i skogen och 
efter vardagarnas kontorsjobb brukar Göran även 
hinna ut på några timmars kvällsjakt. 

Hittar orrtuppen
20 minuter senare är det dags igen. Chili lägger 
ut sin ljudmatta och Björn ser lika taggad ut 
som inför en jaktstart i skidskytte. 

– 350 meter, meddelar Göran efter en snabb 
blick på sin GPS.

När Björn och Göran är inom 100 meter från 
skallet börjar återigen det besvärliga arbetet med 
att urskilja fågeln i skallträdet, som i det här fallet 
är en tall. Med hjälp av Görans kikare skannas 
tallen av uppifrån och ner – ingen fågel synlig. 
Jägarna får göra ett omtag, backa tillbaka och 
hitta en annan infallsvinkel att närma sig trä­
det. Ingen fågel. På det fjärde försöket lyckas 
Göran äntligen hitta orrtuppen, som sitter tätt 
intill stammen mitt i trädet. Vid det laget har 
Chili skällt på orren i 45 minuter.

Bra håll
Björn bakar ner sin långa lekamen i mossan och 
lägger ryggsäcken som stöd på en tuva med blå­
bärsris. Avståndet är 70 meter, så det borde inte 
vara några som helst problem för en mästerskytt. 
Så kan tyckas, men en jaktsituation är något helt 
nytt för Björn, liksom bössan, som han visser­
ligen sköt några smällar med igår kväll. Krama en 
avtryckare kan han dock till fulländning.

Första viltet
Pang!! Det blir förstås en sjuhelsikes smäll från 
30-06:an. När rekylen har gjort sitt har Björn 
inte en susning om han fick orren eller inte. 
Han inser dock att det är ett gott tecken att 
Chili har tystnat. Av Görans superlativer för­
står han snart att allt har gått bra. Därefter tar 
lyckan över att ha fällt sitt livs första vilt över. 

Det finns alltid tid till kaffe.	 Tack för de fåglarna Chili! →
 En succéstart på jaktkarriären. ↓
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Björns spontana kommentar handlar om den tuffa utmaningen 
att nå hela vägen ända fram till målet. 

– Fan vad den var svår att se!
Även om fågeln satt relativt öppet var Björn tvungen att nalkas 

trädet från exakt rätt vinkel för att kunna uppfatta fågeln. 

Tjädermarker
Björn börjar knappa på telefonen och får massor av sms-gratulationer 
i retur när kompisarna har insett vad som har hänt. Slutligen tvingas 
han stänga av telefonen för att kunna fokusera på den fortsatta jak­
ten. Björns första jaktdag är minsann inte över ännu. Om inte annat 
har mästaren Chili en bra bit kvar till målsnöret. Efter en fika på kaffe 
och mackor drar Chili iväg uppför en bergsknalle med gammeltallar.

– Här brukar det ofta finnas tjäder, meddelar Göran.
Visst vore det trevligt om Björn även skulle få skjuta en tjäder 

under premiärdagen. Om det blir skall på en tjädertupp har han 
nog ganska goda chanser till det. Bedriften att fälla en orre över 
en trädskällare är i regel svårare, och det har han ju redan grejat. 

Envis och beslutsam
Den förväntade tjäderbiotopen visar sig vara tom på gråfågel, men 
Chili ”hämtar” slutligen ändå en fågel längre in i marken. Precis 
som förra gången blir det en lång och svår ansmygning. Björn 
visar inga som helst tecken på sviktande fokusering. Tålamod är en 
viktig egenskap i den här jakten. Förlorar man tålamodet så stöter 
man också fågeln. Vi förutsätter förstås att Björn har massor av den 
varan. Utan en orubblig envishet och målmedvetenhet skulle han 
aldrig ha kunnat åstadkomma sina resultat inom skidskyttet.

En succéstart
Efter närmare en timmes smygning får Björn syn på orren i en gran. 
Den här gången har han avancerat fram till blygsamma 45 meter från 
skallträdet. Som den goda skytt han är missar han inte sitt mål den här 
gången heller. Två orrar är minsann inget dåligt resultat under en pre­
miärjakt – en riktig succéstart på jaktkarriären. Äran över dagens byten 
delar Björn gladeligen med Chili. Tiken har skött sig magnifikt. Chili 
tycks äga en ovanlig styrka när det gäller orrar, som ofta är nerviga och 
oförutsägbara fåglar. Det är ganska ovanligt att trädskällare lyckas skäl­
la fast orrar mer än kortare stunder. Chili fixar det gång efter gång och 
skalltiderna kan bli timslånga om det är svårt att komma till avslut.

Idrotten kallar
– Jäkligt kul! Det här måste vi göra fler gånger, fastslår Björn och 
vänder näsan mot bilen för att hinna hem till eftermiddagspasset 
på rullskidorna. 

Det råder ingen tvekan om att det här är en jaktform som 
passar en kille som gillar stora naturupplevelser och jaktliga ut­
maningar. Vem vet, när idrottskarriären är över är det kanske just 
det här Björn ska ägna sig åt på sin fritid? 

Hitta Din närmaste återförsäljare på:
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Bättre guide än Göran Hellström kan Björn Ferry knappast få.


